PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G.Nº 746/2008

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P.Nº

132/07, bem como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias, datado

de 17/12/08,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria D.G. Nº 727/08, datada de

10/12/2008, tomando a mesma o seguinte texto:

“Conceder 1 (uma) diária, a título de complementação às

diárias concedidas pela Portaria D.G.Nº 727/08, a Sra. ROSEMARY ROCHA

ARAÚJO, Técnico Judiciário, Matrícula Nº 30816444, para viajar a cidade do Rio de

Janeiro/RJ, a fim de participar do lançamento do PRONAME – Programa

Nacional de Gestão Documental e Memória do Poder Judiciário, a realizar-se no

dia 12/12/08 naquela cidade.”

Ressalto que, o deslocamento da servidora ocorreu no dia

11/12/08 da cidade de Brasília/DF para o Rio de Janeiro/RJ, tendo em vista sua

participação na Reunião Plenária do Fórum Nacional Permanente em Defesa da

Memória da Justiça do Trabalho, naquela cidade, conforme Portaria DG nº

639/08.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para os dias 11 (½ meia) e 12/12/2008 (½ meia).

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 18 de dezembro de 2008.

       DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS NETO

/mcm